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§ 13 

Medborgarförslag om en skulptur av katten Cato  

Svar på medborgarförslag 

 

 

BESLUT 

Skarpnäcks stadsdelsnämnd beslutar följande: 

 

Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens 

förslag till svar.   

 

 
Ärendet 
Ärendet redovisas i förvaltningens tjänsteutlåtande   

(dnr: 1.2.4.– 495/17) daterad 2018-03-08.  

 

Skarpnäcks stadsdelsnämnd överlämnade 2018-02-01 ett 

medborgarförslag till förvaltningen för beredning. 

Skrivelsen innehåller ett förslag om att en eller två 

skulptur/er av katten Cato ska tas fram och placeras i 

Björkhagens centrum. Konstnärlig utsmyckning av 

offentliga platser ingår inte i stadsdelsnämndens 

ansvarsområde. Förvaltningen har därför sänt över 

medborgarförslaget till kulturförvaltningens avdelning 

Stockholm konst för handläggning. Förvaltningen bilägger 

svaret från Stockholm konst, vilket förvaltningen föreslår 

är svar på medborgarförslaget. 

 

Framlagda förslag till beslut  

Ordförande Ewa Larsson (MP) yrkar bifall till 

förvaltningens förslag till beslut och Kristina Lutz (M) 

m.fl. och Jessica Sjönell (L) m.fl. yrkar bifall till 

Moderaternas och Liberalernas förslag till beslut.  
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Beslutsgång  

Ordföranden konstaterar att det finns två förslag till beslut 

och det är förvaltningens förslag och Moderaternas och 

Liberalernas förslag. Ordföranden finner att 

stadsdelsnämnden beslutar enligt förvaltningens förslag. 

 

Reservation  

Kristina Lutz (M) m.fl. och Jessica Sjönell (L) m.fl. 

reserverar sig mot förvaltningens förslag till förmån för 

eget förslag enligt följande:  

 

1. Att delvis godkänna förvaltningens förslag till 

beslut. 

2. Att skulpturen eller skulpturerna inte finansieras av 

offentliga medel, utan förslagsvis via crowd 

funding 

3. Att därutöver anföra 

 

Det är ett mycket trevligt och behjärtansvärt förslag om att 

uppföra en eller två skulpturer av katten Cato. För många 

som bor i Björkhagen är Cato en lokal kändis som lyser 

upp tillvaron för såväl barn som ”årsrika”. Vi är många 

som klappar, matar och pratar med och om Cato. Vi kunde 

också läsa i lokaltidningen att Catos ägare är positiv till 

initiativet, att den högst levande och söta Cato avbildas. 

Skulpturer av djur är också väldigt uppskattade i hela 

stadsdelen.   

 

Vi är positiva till lokala initiativ som engagerar oss som 

bor i stadsdelen. Men vet att det från Stockholms stads 

håll inte finns offentliga medel för att finansiera detta 

projekt. På sociala medier och grupper för boende i 

stadsdelen har vi istället kunnat läsa förslag om att 

finansiera skulpturen via ”crowd funding”, det vill säga 

genom samla ihop stöd och pengar från folk som vill bidra 

till detta. Det kallas också gräsrotsfinansiering, vilket har 
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blivit ett allt mer populärt sätt att bland annat finansiera 

kulturprojekt. Det finns flera exempel på projekt som 

finansierats via crowd funding och även nystarter av 

företag. Man kan även tänka sig att det i samband med att 

samla in pengar utlyser en tävling om skulpturens 

utformning och att alla boende kan rösta på vilket förslag 

som ska vinna. Vidare kan kulturförvaltningen få förslag 

för plats för skulpturen eller skulpturerna. Det finns många 

möjligheter.  

 

Vi tycker kort sagt att crowd funding av en eller två 

skulpturer av katten Cato är ett utmärkt initiativ. Det är 

roligt att det verkar finnas tillräckligt med stöd i området 

för att samla ihop finansieringen och har även hört det 

ryktas att konstnärer är intresserade. Det skulle säkert 

också leda till att alla som bor i området och faktiskt 

bidrar till finansieringen av skulpturen eller skulpturerna, 

uppskattar och blir mer engagerade i Cato och alla andra 

skulpturer i stadsdelen.  

 

Ersättaryttrande 

Gunnar Caperius (C) och Jonathan Lindgren (KD) 

anmäler att om de hade haft rösträtt hade de anslutit sig till 

Moderaternas och Liberalernas förslag.  

 

  


